
Hospitales con internación por tipo de Hospital
  y especialidad según comuna.

Ciudad de Buenos Aires. Año 2016.

1:100.000

Proyección Gauss Krugger Buenos Aires
Proyección: Transversa Mercator

Datum: Campo Inchauspe
Esferoide: Internacional 1924
Meridiano central: -58.4627

Latitud de origen: -34.6297166

REFERENCIAS

24

7

11

13

25

16

18

1

10

6

23

5

3
19

27

22

29

8

15

4

9

14

20

2

17
21

28

12

C 12

C 13

C 14

C 2

C 1

C 4

C 3

C 5
C 6

C 7

C 8

C 9

C 10

C 11

C 15

VICENTE
 LOPEZ

SAN 
MARTIN

TRES DE 
FEBRERO

LA MATANZA

LOMAS
 DE

ZAMORA

LANUS

AVELLANEDA

26

0 1 2 30,5

KM
Fuente: Dirección General de Estadística
 y Censos (Ministerio de Hacienda GCBA).         
Identificació n: SA071603
Fecha de realización: 01/2016
Tamaño:   210 x 297 mm (A4)
Resolució n: 150 dpi

Hospital Especializado
16 Alvear (Salud Mental)
17 Borda (Salud Mental)
18 Lagleyze (Oftamología)
19 María Curie (Oncologia)
20 María Ferrer (Rehabilitacion respiratoria)
21 Moyano (Salud Mental)
22 Muñiz (Infectologia)
23 Quemados (Quemados)
24 Rehabilitacion Psicofisica
     (Medicina Fisica/Rehabilitación)
25 Rocca (Medicina Fisica/Rehabilitacion)
26 Santa Lucía (Oftamologia)
27 Sardá (Materno Infantil)
28 Tobar García (Salud Mental)
29 Udaondo(Enfermedades del aparato digestivo)

Hospital General de Niños
14 Elizalde (Pediatria)
15 Gutiérrez (Pediatria)

Hospital General de Agudos
1 Álvarez
2 Argerich
3 Durand
4 Fernández
5 Penna
6 Piñero
7 Pirovano
8 Ramos Mejía
9 Rivadavia 
10 Santojanni
11 Tornú
12 Vélez Sársfield
13 Zubizarreta


